

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Севералмаз»

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |    |         |     |         |   |         |    |
|---|--|---|---|----|---------|-----|---------|---|---------|----|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   |    | класс 2 |     | класс 3 |   | класс 4 |    |
|   |  |   | 4   | 5  | 6       | 7   | 8       | 9 |         | 10 |
| 1   | 2  | 3   |   |    |         |     |         |   |         |    |
| Рабочие места (ед.)                         | 64   | 64  | 0   | 10 | 36      | 16  | 2       | 0 | 0       | 0  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 451  | 451   | 0   | 12 | 262     | 168 | 9       | 0 | 0       | 0  |
| из них женщин                               | 32   | 32  | 0   | 0  | 6       | 26  | 0       | 0 | 0       | 0  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0  | 0       | 0   | 0       | 0 | 0       | 0  |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0  | 0       | 0   | 0       | 0 | 0       | 0  |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника   | Классы (подклассы) условий труда |                      |  |     |           |                      |                |                    |                         |                        |                        |                          |                            | Повышенный размер оплаты труда (да,нет) | Ежегодный доплатный отпуск (да,нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да,нет) | Лечебно-профилактическое питание (да,нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да,нет) |                                  |     |     |     |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|----------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---|-------------------------------------|---|---|---|---|----------------------------------|-----|-----|-----|
|                                     |   | Автомобаз                        |                      |  |     |           |                      |                |                    |                         |                        |                        |                          |                            |   |                                     |   |   |   |   |                                  |     |     |     |
|                                     |   | Химический фактор                | Биологический фактор | Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | Шум | Инфразвук | Ультразвук воздушный | Вибрация общая | Вибрация локальная | Неонизирующее излучения | Ионизирующее излучения | Параметры микроклимата | Параметры световой среды | Тяжесть трудового процесса |   |                                     |   |   |   |   | Напряженность трудового процесса |     |     |     |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4                    | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                      | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                                      | 17                                  | 18  | 19  | 20  | 21  | 22                               | 23  | 24  |     |
| 4                                   | Машинист крана автомобильного   | 2                                | -                    | -  | 3.1 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 3.1                                 | -   | Да  | Нет                                       | Нет   | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
| 5                                   | Машинист крана автомобильного   | 2                                | -                    | -  | 3.1 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 3.1                                 | -   | Да  | Нет                                       | Нет   | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
| 0544                                | Машинист автовышки и автогидро-подъемника   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                       | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2                                   | -   | Нет   | Нет                                       | Нет   | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
| 0545                                | Водитель автомобиля, занятый на транспортировании горной массы в технологическом процессе | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                       | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                       | 3.1                                 | -   | Да  | Нет                                       | Нет   | Нет                              | Нет | Нет | Да  |
| 0546                                | Водитель автомобиля   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                       | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                       | 3.1                                 | -   | Да  | Нет                                       | Нет   | Нет                              | Нет | Нет | Нет |
| 0547                                | Водитель автомобиля   | 2                                | -                    | -  | 2   | 2         | -                    | 3.1            | 2                  | -                       | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                       | 3.1                                 | -   | Да  | Нет                                       | Нет   | Нет                              | Нет | Нет | Нет |

|  |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
|--|---|---|---|---|-----|---|-----|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 0548   | Водитель автомобиля                                     | 2 | - | 2 | 2   | - | 3.1 | 2 | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 0549   | Водитель автомобиля                                     | 2 | - | 2 | 2   | - | 3.1 | 2 | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Транспортный участок                               |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 0550   | Водитель автомобиля                                     | 2 | - | 2 | 2   | - | 3.1 | 2 | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 0551   | Водитель автомобиля                                     | 2 | - | 2 | 2   | - | 2   | 2 | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 0552   | Водитель автомобиля                                     | 2 | - | 2 | 2   | - | 2   | 2 | - | - | - | 2   | 2 | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 0553   | Водитель автомобиля                                     | 2 | - | 2 | 2   | - | 2   | 2 | - | - | - | 2   | 2 | 2   | 2 | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Обогащательная фабрика                             |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| Цех технического контроля                          |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 48   | Мастер  | - | - | 2 | 3.1 | - | 2   | 2 | - | 2 | - | 2   | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 54   | Сепараторщик  | - | - | 2 | 3.2 | - | 2   | 2 | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 49   | Сепараторщик  | - | - | 2 | 3.2 | - | 2   | 2 | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| Хозяйственно-бытовой цех                           |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 0554   | Машинист по стирке и ремонту спецодежды                 | 2 | - | 2 | 2   | - | 2   | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Обогащительный комплекс                            |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 067  | Рабочий на геологических работах (производственный цех) | 2 | - | 2 | 2   | - | 2   | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Центр комплексного сервиса                         |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| Участок технического обеспечения (г. Архангельск)  |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 18   | Слесарь-ремонтник                                       | 2 | - | 2 | 3.1 | - | 2   | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Цех сервисного обслуживания обогащательной фабрики |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| Участок КИП и А                                    |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 0555   | Начальник участка                                       | - | - | 2 | 2   | - | 2   | 2 | - | - | - | 2   | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Цех сервисного обслуживания Энергетика             |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| Участок электроснабжения                           |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 56   | Слесарь-сантехник                                       | 2 | - | 2 | 2   | - | 2   | 2 | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13   | Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования   | 2 | - | 2 | 2   | - | 2   | 2 | - | - | - | 2   | 2 | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16   | Электрослесарь по обслуживанию и ремонту оборудования   | 2 | - | 2 | 2   | - | 2   | 2 | - | - | - | 2   | 2 | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Разведочно-буровая партия                          |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| Руководство партии                                 |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 9  | Начальник партии  | - | - | 2 | 2   | - | 2   | 2 | - | - | - | 2   | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10   | Главный инженер   | - | - | 2 | 2   | - | 2   | 2 | - | - | - | 2   | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| Буровой участок                                    |   |   |   |   |     |   |     |   |   |   |   |     |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 11   | Начальник участка                                       | - | - | 2 | 2   | - | 2   | 2 | - | - | - | 2   | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1  | Машинист буровой установки                              | 2 | - | 2 | 3.1 | 2 | 2   | 2 | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 95   | Машинист буровой установки                              | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | 2   | 2 | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 23   | Машинист буровой установки                              | 2 | - | 2 | 3.1 | 2 | 2   | 2 | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 31   | Машинист буровой установки                              | 2 | - | 2 | 3.1 | 2 | 2   | 2 | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 2  | Машинист буровой установки                              | 2 | - | 2 | 3.1 | 2 | 2   | 2 | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 30   | Машинист буровой установки                              | 2 | - | 2 | 3.1 | 2 | 2   | 2 | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 3  | Машинист буровой установки                              | 2 | - | 2 | 3.2 | 2 | 2   | 2 | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |

|      |                                      |   |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |    |     |     |     |    |
|------|--------------------------------------|---|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|-----|-----|-----|----|
| 33   | Машинист буровой установки           | 2 | - | 2 | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 0556 | Помощник машиниста буровой установки | - | - | 2 | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 39   | Помощник машиниста буровой установки | - | - | 2 | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 37   | Помощник машиниста буровой установки | - | - | 2 | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 38   | Помощник машиниста буровой установки | - | - | 2 | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 7    | Помощник машиниста буровой установки | - | - | 2 | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Да |
| 40   | Помощник машиниста буровой установки | - | - | 2 | 3.1 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Да |

Участок обеспечения работ

|      |                                     |     |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |
|------|-------------------------------------|-----|---|---|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|
| 35   | Машинист электростанции передвижной | 2   | - | - | 3.3 | - | - | 2   | - | 2 | - | - | - | - | - | 2   | - | 3.3 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 32   | Рабочий на геологических работах    | 2   | - | 2 | 2   | - | - | -   | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 27   | Тракторист                          | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 44   | Тракторист                          | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 28   | Тракторист                          | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 43   | Тракторист                          | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 45   | Тракторист                          | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 14   | Электросварщик                      | 3.1 | - | 2 | 2   | - | - | -   | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 15   | Электросварщик                      | 3.1 | - | 2 | 2   | - | - | -   | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 21   | Водитель вездехода                  | 2   | - | - | 3.3 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.3 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 52   | Водитель вездехода                  | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 0557 | Водитель вездехода                  | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 55   | Водитель вездехода                  | 2   | - | - | 3.2 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 19   | Плотник                             | -   | - | 2 | 3.1 | - | - | 2   | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 41   | Начальник участка                   | -   | - | - | 2   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 0558 | Водитель вездехода                  | 2   | - | - | 3.2 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 0559 | Водитель вездехода                  | 2   | - | - | 3.2 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 0560 | Водитель вездехода                  | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 0561 | Водитель вездехода                  | 2   | - | - | 3.2 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 0562 | Водитель вездехода                  | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 0563 | Водитель вездехода                  | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 0564 | Водитель вездехода                  | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Нет | Да  |
| 0565 | Тракторист                          | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 2   | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  |

Карьер

Дорожный участок

|      |                      |   |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |    |    |     |     |    |
|------|----------------------|---|---|---|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|----|-----|-----|----|
| 0566 | Машинист экскаватора | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Да |
| 0567 | Машинист экскаватора | 2 | - | - | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Да |

Дата составления: 30.04.2025

